
 

Atsakomybės apribojimas: šios santraukos turinys pagrįstas “GENTURIS Cancer surveillance 

guideline for individuals with PTEN Version 14 (05.09.2019)”. 

ERN GENTURIS Santrauka paprasta kalba: Vėžio priežiūros gairės asmenims, sergantiems PTEN 

hamartomos naviko sindromu (PHTS) 

ĮVADAS  

PTEN hamartomos naviko sindromą (PHTS) sukelia PTEN (fosfatazės ir tenzino homologo) geno 

pokytis. PHTS padidina krūties, skydliaukės, endometriumo, inkstų ir storosios žarnos vėžio riziką. 

PHTS yra retas ir yra diagnozuojamas atliekant genetinius tyrimus. Laikoma, kad patikra ir stebėsena 

yra labai svarbi norint nustatyti ankstyvą vėžį ir efektyviai gydyti žmones. 

GAIRĖS TIKSLAI  

PTEN hamartomos naviko sindromo (PHTS) gairės buvo sukurtos siekiant padėti sveikatos priežiūros 

specialistams atlikti naujausią PHTS sergančių asmenų priežiūrą. Šios gairės buvo parengtos 

remiantis geriausiais turimais įrodymais ir ekspertų, slaugančių PHTS, sutarimu ir reguliariai 

atnaujinamos, kad atspindėtų įrodymų pokyčius. Tikimasi, kad gydytojai laikysis šių gairių, nebent yra 

įtikinamų klinikinių priežasčių, dėl kurių konkrečiam pacientui jos nesilaikoma. 

GAIRĖS TAIKYMO SRITIS IR TIKSLAS  

Gairės skirtos PHTS sergančių asmenų vėžio patikrai ir stebėsenai. Kiekvienai vėžio rūšiai gairėse 

nurodoma, koks tyrimas turėtų būti naudojamas stebėsenai, kokio amžiaus pradėti stebėjimą ir kaip 

dažnai tyrimus kartoti. 

PAGRINDINĖS REKOMENDACIJOS 

 Koks testas Kaip dažnai Pradedant nuo   
Skydliaukės vėžys Ultragarsas Kiekvienais metais 18 metų 

Krūties vėžys MRT 
Mamografija 

Kiekvienais metais 
Kas 2 metus 

30 metų 
 

Inkstų vėžys Ultragarsas Kas 2 metus 40 metų 

Endometriumo vėžys Nerekomenduojama *jei patikrinta, tada: 
Ultragarsas: kasmet 

(40)* 

Storosios žarnos vėžys Laikykitės bendrosios 
atrankinės patikros gairių 

- - 

Be pirmiau išvardytų testų, gairėse rekomenduojama, kad sergančioms moterims būtų pasiūlyta 

riziką mažinanti krūtų operacija. 

  


